Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Тридцать пятая  сессия
РЕШЕНИЕ
от «27»    06   2013г.               № 35/2444                     г. Краснодон

О передаче дома на баланс

ОСМД «Мечта» г. Краснодон»

На основании ст. ст. 26, 60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», в соответствии со ст. ст. 11, 12, 21, 24 Закона Украины «Об объединениях совладельцев многоквартирного дома», на основании протокола  №2 от 25.05.2013 года собрания членов  ОСМД «Мечта»  г. Краснодон», расположенного по адресу:  г. Краснодон,   кв, Лютикова, дом 2,  городской совет
РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно с баланса коммунального предприятия «Краснодонское жилищно-эксплуатационное управление» на баланс объединения совладельцев многоквартирного дома «Мечта»                                г. Краснодон»   многоквартирный жилой дом   № 2,  расположенный  по адресу:  г. Краснодон, кв. Лютикова.
      балансовая стоимость  дома по состоянию на 01.06.2013  года -    1672106,32 грн.
      остаточная стоимость дома  по состоянию на 01.06.2013 года -    1037737,65 грн.
      общая площадь дома  -    4263,2   кв.м.
2. Коммунальному предприятию «Краснодонское жилищно-эксплуатационное управление»  передать задолженность и переплату по квартирной плате на момент передачи дома.

3. Передать ОСМД   «Мечта»  г.Краснодон»   функции выдачи справок и регистрации граждан, а также выдачи документов, которые необходимы для назначения жилищных субсидий и предоставления льгот в соответствии с действующим законодательством.

4. Председателю ОСМД «Мечта»  г. Краснодон»   Коваль Н.А. заключить договоры со всеми предприятиями, необходимыми для содержания дома и придомовой территории.
5. Главным бухгалтерам  КП «КЖЭУ»  и ОСМД  «Мечта»                                        г. Краснодон» осуществить прием-передачу в соответствии с действующим законодательством. Акт приема – передачи жилого дома № 2 по   адресу:   г. Краснодон, кв. Лютикова предоставить в Управление экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета в течение месяца со дня вступления данного решения в законную силу.
6. Утвердить проект Договора между Краснодонским городским советом и объединением совладельцев многоквартирного дома «Мечта»                       г.Краснодон»   о долевом участии в финансировании первого после передачи дома выборочного  капитального ремонта многоквартирного дома (Приложение №1).

7. Уполномочить Городского голову г.Краснодона заключить от имени Краснодонского городского  совета с объединением совладельцев  многоквартирного дома «Мечта» г. Краснодон» Договор  о долевом участии в финансировании первого выборочного  капитального ремонта многоквартирного жилого дома в пределах средств, предусмотренных в городском бюджете на эту деятельность.
8. Главному распорядителю бюджетных средств – Управлению жилищно-коммунального хозяйства исполкома Краснодонского городского совета - в пределах общей суммы средств, предусмотренных в городском бюджете на 2013г. на финансирование долевого участия расходов для проведения капитального ремонта жилого фонда объединения совладельцев многоквартирного дома обеспечить выполнение условий договора.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную           комиссию по  вопросам экономического развития, планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли  (Демидович В.В.).
Городской голова
                                                     Ю. Б. Баклагов